Edital 012/2021 - Pregão Presencial: Aquisição de 01 (um) veículo novo, tipo furgão (furgoneta), zero quilometro. Abertura:
12/07/2021, às 14h, na Prefeitura. Informações e Edital na Secretaria de Administração, (54) 3391-1200, em horário de
expediente ou www.gaurama.rs.gov.br . Gaurama-RS, 22/06/2021.Leandro Márcio Puton, Prefeito.

MUNICIPIO DE HORIZONTINA
Protocolo: 2021000560904

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - MUNICÍPIO DE HORIZONTINA/ RS
AVISO DE LICITAÇÃO  – O Município de HORIZONTINA/RS torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº. 10/2021. LICITAÇÃO EXCLUSIVA ÀS BENEFICIÁRIAS DA LEI COMPLEMENTAR Nº
123/2006. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA EXTERNA DE CONTRAPISO
EM CONCRETO NA EMEF SÃO JOSÉ OPERÁRIO, CONFORME PROJETOS EM ANEXO. Abertura: Às 09 horas do dia 09 de Julho
de 2021. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações, sito à Rua Balduíno Schneider, 375, pelo fone
(55) 3537-7510, ou ainda pelo e-mail licita@horizontina.rs.gov.br. JONES JEHN DA CUNHA - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE ITAPUCA
Protocolo: 2021000560914

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE ITAPUCA/RS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2021
O Prefeito Municipal de Itapuca/RS TORNA PUBLICO a Retificação da Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que tem
por objetivo a Aquisição de um veículo com recursos do FNAS - SIGTV, para estruturação da rede de serviços do SUAS. As
propostas e documentos deverão ser apresentados até as 08h590min do dia 07 de julho de 2021 . Edital e seus anexos
poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal, pelo telefone (51) 3613–3160, (51) 99618.2895, e-mail compras@itapuca.rs.gov.br
ou site www.itapuca.rs.gov.br/licitacoes . Itapuca/RS, 22 de junho de 2021. Marcos José Scorsatto – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE JAGUARI
Protocolo: 2021000560967

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP nº. 015/2021, abertura dia 07/07/2021, às 09:00h, REGISTRO DE PREÇOS para eventuais e
futuras aquisições pneus novos, câmaras e protetores para uso na frota de veículos e máquinas de diversas secretarias deste
Município, cfe edital. Setor Licitações. (55)3255.1559 edital no  site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br  e
 www.jaguari.rs.gov.br 23/06/2021. Roberto Carlos Boff Turchiello, Prefeito

MUNICÍPIO DE MACHADINHO
Protocolo: 2021000560921

Retificação - Processo Nº 33/2021 - Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 08/2021. Ficam Retificados os seguintes
Itens do Edital: Letra b do sub item 4.4.4; Exclusão da letra c do sub item 4.4.4; Acrescenta o sub item 9.1.1 ao item 9.1; Fica
retificado todos os itens constantes no Lote Nº 01 do Edital – Objeto - Anexo I – Termo de Referência. Nova Data de Entrega e
Abertura do Envelopes: 09h do dia 06/07/2021. As demais Cláusulas permanecem inalteradas. Regência: Decreto Lei Federal
Nº 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações. Edital Retificado e esclarecimentos
na Av. Frei Teófilo, 414, Centro, pelo fone: 54 3551-1254 Setor de Licitações, das 7h às 13h ou pelo site:
www.pmmachadinho.rs.gov.br. Machadinho, 22/06/2021. Dorival de Lima Vilarino - Prefeito Municipal em Exercício.

MUNICÍPIO DE MORMAÇO
Protocolo: 2021000560956

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
EDITAL TOMADA DE PREÇOS 01/2021.

O Prefeito Municipal de Mormaço torna público o Edital de Tomada de Preços nº 01/2021, para a contratação de empresa para
a execução das obras de Perfuração de Poço Tubular Profundo para Abastecimento de Água Potável na Comunidade de Santa
Paulina, sob a forma de execução indireta, empreitada por preço global. Convênio Secretaria Obras e Habitação do RS, PROA
20/2200-0001767-8, FPE nº 2799/2020. Data de Abertura: dia 15 de julho de 2021, as 09:00 hs . Maiores informações pelo fone
54-3393-1065 das 8:00 as 17:00hs, junto Secretaria Municipal da Fazenda, Setor de Licitações, site www.mormacors.gov.br ,
onde o Edital encontra-se a disposição dos interessados. Mormaço/RS, 22 de junho de 2021. Rodrigo Jacoby Trindade -
Prefeito Municipal

Porto Alegre, Quarta-feira, 23 de Junho de 2021 154Diário Oficial Nº 126

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 23/06/2021 07:54:00 Página 1 de 2

http://www.itapuca.rs.gov.br/licitacoes
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.jaguari.rs.gov.br
http://www.mormacors.gov.br/

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_486d35cc-964d-44cb-9c61-b3026e67ac09..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 23/06/2021 07:53:58 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 23/06/2021 07:54:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.